
 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 
 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 588025/44 
direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 
www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Gaetano Serviddio 
 
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 
AVA 
Dott. Giovanni LOVALLO 
 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 
Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 
 

 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
PREMESSO che dal 01/11/2020 al 30/11/2020 si è proceduto ad evadere singole 

richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero 
a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 
procedere con immediatezza all'emissione del buono d'ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del 
fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite 
interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del 
principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell'attività 
amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

67268525 168 30/11/2020 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER LE 

ESIGENZE PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/42 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA - PROF.SSA 

ROSA PRATO 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 383,66 84,41 468,07 

Z2C2F5C9AE 167 27/11/2020 

ACQUISTO TESTI PER LE 
ESIGENZE DEL 

DOTTORATO IN MEDICINA 
TRASLAZIONALE XXXIII 

CICLO 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

521,55 0,00 521,55 





 

Viale Pinto, 1 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 588025/44 
direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 
www.medicina.unifg.it 

Z832F5CE80 166 26/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 
CLINICA - PROF.SSA 

RANIERI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
331,67 72,97 404,64 

ZBD2F555D9 161 20/11/2020 

FORNITURA DI TAMBURO, 
TONER ORIGINALI E 
RIGENERATI PER LE 

ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

UROLOGIA E PER IL 
SERVIZIO 

AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA' 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

587,00 129,14 716,14 

Z3B2F55425 160 20/11/2020 

BIODECONTAMINAZIONE 
"CAPPA BIOLOGICA TOP 
SAFE 1.2 - Matr. Q0166 - 

Inventario n. 105-304" 
PRESSO LABORATORIO DI 

MEDICINA CLINICA E 
SPERIMENTALE 

101767 - VISUEL 
SYSTEMS S.A.S 936,00 205,92 1.141,92 

Z402F2480F 159 20/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/15 MALATTIE DEL 
SANGUE - PROF.SSA 

VENUTO 

32451 - PRODOTTI 
GIANNI S.R.L. 309,00 67,98 376,98 

ZC52F35F10 158 17/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/09 MEDICINA INTERNA 
- PROF. SERVIDDIO 

17089 - ROCHE 
DIAGNOSTICS 

S.P.A. 
387,00 85,14 472,14 

ZBA2F3553C 157 17/11/2020 

ACQUISTO SANIFICATORI 
ARIA PER LE ESIGENZE DEI 

DIPARTIMENTI DI 
MEDICINA 

132307 - BEGHELLI 
SERVIZI S.R.L. 764,28 168,14 932,42 

ZAE2F3FF8B 156 16/11/2020 

Stampa Cartelline f.to chiuso 
cm. 23 x 33 con logo e scritte 
stampa blu a caldo solo fronte 
su carta Malmero Cedre 250 
gr. fustellate con 2 alette ad 

incastro, come da bozza 
definitiva allegata 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 590,00 129,80 719,80 

Z882F2AFC9 155 16/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

PEDIATRIA - PROF. 
PETTOELLO MANTOVANI 

11929 - TEMA 
RICERCA S.R.L. 430,00 94,60 524,60 



 

Viale Pinto, 1 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 588025/44 
direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 
www.medicina.unifg.it 

Z4D2F22C30 152 12/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 
CLINICA - PROF.SSA 

RANIERI 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
248,38 54,64 303,02 

Z612F1D85B 149 06/11/2020 

Acquisto Multifunzione 
Brother MFC-L6950DW CSP 

e materiali di consumo 
aggiuntivi per le esigenze del 

S.S.D. MED/18 Chirurgia 
Generale - Prof. Ambrosi 

35110 - FINIX 
TECHNOLOGY 

SOLUTIONS S.P.A. 
291,10 64,04 355,14 

Z402F04D28 148 06/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
64,20 14,12 78,32 

 
 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guida 
ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018; 

DECRETA 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 
qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

67268525 168 30/11/2020 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER LE 

ESIGENZE PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/42 IGIENE GENERALE 
E APPLICATA - PROF.SSA 

ROSA PRATO 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 383,66 84,41 468,07 

Z2C2F5C9AE 167 27/11/2020 

ACQUISTO TESTI PER LE 
ESIGENZE DEL 

DOTTORATO IN MEDICINA 
TRASLAZIONALE XXXIII 

CICLO 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

521,55 0,00 521,55 



 

Viale Pinto, 1 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 588025/44 
direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 
www.medicina.unifg.it 

Z832F5CE80 166 26/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 
CLINICA - PROF.SSA 

RANIERI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
331,67 72,97 404,64 

ZBD2F555D9 161 20/11/2020 

FORNITURA DI TAMBURO, 
TONER ORIGINALI E 
RIGENERATI PER LE 

ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

UROLOGIA E PER IL 
SERVIZIO 

AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA' 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

587,00 129,14 716,14 

Z3B2F55425 160 20/11/2020 

BIODECONTAMINAZIONE 
"CAPPA BIOLOGICA TOP 
SAFE 1.2 - Matr. Q0166 - 

Inventario n. 105-304" 
PRESSO LABORATORIO DI 

MEDICINA CLINICA E 
SPERIMENTALE 

101767 - VISUEL 
SYSTEMS S.A.S 936,00 205,92 1.141,92 

Z402F2480F 159 20/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/15 MALATTIE DEL 
SANGUE - PROF.SSA 

VENUTO 

32451 - PRODOTTI 
GIANNI S.R.L. 309,00 67,98 376,98 

ZC52F35F10 158 17/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/09 MEDICINA INTERNA 
- PROF. SERVIDDIO 

17089 - ROCHE 
DIAGNOSTICS 

S.P.A. 
387,00 85,14 472,14 

ZBA2F3553C 157 17/11/2020 

ACQUISTO SANIFICATORI 
ARIA PER LE ESIGENZE DEI 

DIPARTIMENTI DI 
MEDICINA 

132307 - BEGHELLI 
SERVIZI S.R.L. 764,28 168,14 932,42 

ZAE2F3FF8B 156 16/11/2020 

Stampa Cartelline f.to chiuso 
cm. 23 x 33 con logo e scritte 
stampa blu a caldo solo fronte 
su carta Malmero Cedre 250 
gr. fustellate con 2 alette ad 

incastro, come da bozza 
definitiva allegata 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 590,00 129,80 719,80 

Z882F2AFC9 155 16/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

PEDIATRIA - PROF. 
PETTOELLO MANTOVANI 

11929 - TEMA 
RICERCA S.R.L. 430,00 94,60 524,60 



 

Viale Pinto, 1 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 588025/44 
direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 
www.medicina.unifg.it 

Z4D2F22C30 152 12/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/05 PATOLOGIA 
CLINICA - PROF.SSA 

RANIERI 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
248,38 54,64 303,02 

Z612F1D85B 149 06/11/2020 

Acquisto Multifunzione 
Brother MFC-L6950DW CSP 

e materiali di consumo 
aggiuntivi per le esigenze del 

S.S.D. MED/18 Chirurgia 
Generale - Prof. Ambrosi 

35110 - FINIX 
TECHNOLOGY 

SOLUTIONS S.P.A. 
291,10 64,04 355,14 

Z402F04D28 148 06/11/2020 

FORNITURA MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
64,20 14,12 78,32 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d'ordine 
del Budget dell'Università di Foggia. 

 
 
 
     Il Direttore di Dipartimento  
Prof. Gaetano Serviddio 

                          Firma digitale ai sensi dell'art. 21 delD.Lgs. n. 82/2005 


		2020-12-09T09:38:43+0100
	GAETANO SERVIDDIO




